
DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 14-01-2026 COMUNE DI GERGEI 
Pag. 1 

COMUNE DI GERGEI 
Città Metropolitana di Cagliari 

 
 

ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N° 5  DEL 14-01-2026 
 

Oggetto: Lavori di Implementazione dell'impianto di illuminazione pubblica in alcune strade urbane 
e sostituzione di sostegni. Approvazione progetto esecutivo 

 
L’anno  duemilaventisei addì  quattordici del mese di gennaio alle ore 18:25, nella sala riunioni si è adunata la 
Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 
 
 
Sono presenti all’adunanza: 
 
Zedda Rossano Sindaco Presente 
Carta Olindo Vice Sindaco Presente 
Murru Cristiana Assessore Presente 
Dessì Mauro Assessore Presente 

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   0. 
 
Presiede l’adunanza  Zedda Rossano in qualità di Sindaco, con l’assistenza del Segretario comunale Dott.ssa 
Saba Gabriella. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 02 del 09.01.2026 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
Area Tecnica; 
 
PREMESSO che: 

 il Comune di Gergei ha messo a disposizione somme per un importo di € 86.000,00 per la realizzazione 
dell'intervento denominato “IMPLEMENTAZIONE DELL’IMPIANTO DI 

 ILLUMINAZIONE PUBBLICA IN ALCUNE STRADE 
 URBANE E SOSTITUZIONE DI SOSTEGNI" – CUP F39J25000790004. 
 con determinazione del Responsabile dell’A.U.E M  n. 46 DEL 12-12-2025 veniva aggiudicato in favore 

dell’Ingegnere Antonio Cabras con studio tecnico in via Matteo Bandello 52 Cagliari CAP 09131 iscritto 
all’ordine degli ingegneri n.°2936 P.IVA 02561880929 attraverso RDO rfq_480027del11.12.2025 avviata 
sulla piattaforma digitale certificata “SardegnaCAT  il servizio di redazione del progetto esecutivo, D.L, 
contabilità, collaudo e C.S. dei “Lavori di implementazione dell’impianto di illuminazione pubblica 
in alcune strade urbane e sostituzione di sostegni” 

 
CONSIDERATO che trattasi di lavori di manutenzione straordinaria pertanto ai sensi dell’art. 41 comma 5 del 
D.Lgs. 36/2023, può essere omesso il primo livello di progettazione a condizione che il progetto esecutivo 
contenga tutti gli elementi previsti per il livello omesso. 
 

Visto il progetto esecutivo dei “Lavori di implementazione dell’impianto di illuminazione pubblica in 
alcune strade urbane e sostituzione di sostegni” redatto dal Ing. Antonio Cabras, inoltrato per pec ed acquisito 
al prot. dell’Ente al n.7717 del  19.12.2025 dell’importo di €86.000,00 con il seguente quadro economico: 
 

  DESCRIZIONE IMPORTO 



DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 14-01-2026 COMUNE DI GERGEI 
Pag. 2 

a.1 IMPORTO LAVORI (manutenzione straordinaria impianto) € 57.000,00 
a.2 ONERI SICUREZZA  € 1.200,00 
A TOTALE IMPORTO LAVORI € 58.200,00 
      

b.1 IVA 22 % SUI LAVORI € 12.804,00 
b.2.a SPESE TECNICHE (progettazione, direzione lavori, sicurezza)  € 13.290,08  
b.2.b RIBASSO 20%   €   2.658,02  
b.2.c IMPORTO SPESE TECNICHE RIBASSATO  € 10.632,06  
b.2.d Contributo previdenziale INARCASSA 4 % € 425,28 
b.2.e I.V.A. al 22 % sulle spese tecniche € 2.432,62 
b.2 TOTALE SPESE TECNICHE  € 13.489,96  
b.3 INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE € 1.164,00 
b.4 CONTRIBUTO DI GARA ANAC € 35,00 
b.5 IMPREVISTI E ACCANTONAMENTI € 307,04 

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL'AMMINISTRAZIONE  € 27.800,00  

      
C =(A + 

B) IMPORTO TOTALE PROGETTO € 86.000,00 

 
 
e composto dai seguenti elaborati: 
 

 Relazione tecnica specialistica; 

 Calcoli illuminotecnici; 

 Elenco dei prezzi; 

 Computo metrico estimativo; 

 Quadro economico; 

 Analisi dei prezzi; 

 Fascicolo dell’opera; 

 Piano di sicurezza e coordinamento; 

 Capitolato Speciale d’Appalto; 

 TAV A1 Inquadramento e pianta chiave; 

 TAV A2 Classificazione strade norma UNI 

 TAV A3 Planimetria generale; 

 TAV A4 Particolari sostegni,scavi,Pozzetti; 

 
 
Visto il verbale di verifica del progetto esecutivo dei lavori in oggetto; 
 
RITENUTO pertanto dover approvare il progetto esecutivo dei “Lavori di implementazione dell’impianto di 
illuminazione pubblica in alcune strade urbane e sostituzione di sostegni” 

 
DATO ATTO  che la somma pari ad €86.000,00 trova copertura finanziaria al Capitolo: U. 271040 
INFRASTRUTTURE - ILLUMINAZIONE PUBBLICA - MANUTENZIONE STRAORDINARIA.- 
*E-000020* - codice 10.05-2.02.01.09.999 del Bilancio finanziario 2026-2028 del Comune di Gergei;  



DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 14-01-2026 COMUNE DI GERGEI 
Pag. 3 

 
VISTI: 

- Il D.Lgs. 36/2023; 
- La legge 29 luglio 2021, n. 108; 
- La legge 11 settembre 2020, n. 120; 
- la L.R. n. 8/2018 e ss.mm. e ii.;  
- il D.P.R. n. 207/2010 nella parte ancora in vigore;  

 
Acquisiti: 

- il Parere favorevole di regolarità tecnica (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui 
controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. 
n. 213/2012): 
Il Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP Dott.ssa Sara Vinci, giusto Decreto Sindacale n. 
2/2026, esprime parere favorevole sulla proposta n. 5 del 14.01.2026  attestandone la 
correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme 
generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a 
perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 
 
Il Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5, 6 e 
7 del Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal 
D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria Dott.ssa Alessandra Murgia, giusto decreto sindacale n. 
2/2026, esprime parere favorevole sulla proposta n. 5 del 14.01.2026  attestandone la 
regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del 
regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il 
presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti 
pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 
DELIBERA 

 
Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 
 
DI APPROVARE il progetto esecutivo dei Lavori di implementazione dell’impianto di illuminazione 
pubblica in alcune strade urbane e sostituzione di sostegni redatto dal Ing. Antonio Cabras, inoltrato per pec 
ed acquisito al prot. dell’Ente al n.7717 del  19.12.2025 dell’importo di € 86.000,00 con il seguente quadro 
economico: 



DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 14-01-2026 COMUNE DI GERGEI 
Pag. 4 

 
 
e composto dai seguenti elaborati: 
 

 Relazione tecnica specialistica; 

 Calcoli illuminotecnici; 

 Elenco dei prezzi; 

 Computo metrico estimativo; 

 Quadro economico; 

 Analisi dei prezzi; 

 Fascicolo dell’opera; 

 Piano di sicurezza e coordinamento; 

 Capitolato Speciale d’Appalto; 

 TAV A1 Inquadramento e pianta chiave; 

 TAV A2 Classificazione strade norma UNI 

 TAV A3 Planimetria generale; 

 TAV A4 Particolari sostegni,scavi,Pozzetti; 

 
 
DI DARE atto che: 

- l’opera risulta funzionale nella sua interezza e completezza; 
- la spesa complessiva ed impegnata pari ad € 86.000,00 trova copertura finanziaria al  Capitolo: U. 271040 

INFRASTRUTTURE - ILLUMINAZIONE PUBBLICA - MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA.- *E-000020* - codice 10.05-2.02.01.09.999 del Bilancio finanziario 
2026-2028 del Comune di Gergei;   

 
DI DICHIARARE la relativa deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

DESCRIZIONE IMPORTO
a.1 IMPORTO LAVORI (manutenzione straordinaria impianto) € 57.000,00
a.2 ONERI SICUREZZA € 1.200,00
A TOTALE IMPORTO LAVORI € 58.200,00

b.1 IVA 22 % SUI LAVORI € 12.804,00
b.2.a SPESE TECNICHE (progettazione, direzione lavori, sicurezza) € 13.290,08 
b.2.b RIBASSO 20% €   2.658,02 
b.2.c IMPORTO SPESE TECNICHE RIBASSATO € 10.632,06 
b.2.d Contributo previdenziale INARCASSA 4 % € 425,28
b.2.e I.V.A. al 22 % sulle spese tecniche € 2.432,62
b.2 TOTALE SPESE TECNICHE € 13.489,96 
b.3 INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE € 1.164,00
b.4 CONTRIBUTO DI GARA ANAC € 35,00
b.5 IMPREVISTI E ACCANTONAMENTI € 307,04

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL'AMMINISTRAZIONE € 27.800,00 

C =(A + 
B) IMPORTO TOTALE PROGETTO € 86.000,00



DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 14-01-2026 COMUNE DI GERGEI 
Pag. 5 

 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 14-01-2026 COMUNE DI GERGEI 
Pag. 6 

Il presente verbale, viene letto approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario comunale 
 Zedda Rossano Dott.ssa Saba Gabriella 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 
 

 


